TRABAJAMOS

POR UNA MEJOR
COSTA RICA www.grupoin

SAC-00522-2021
San José, 31 de Mayo del 2021

Sr.
Eric Herrera-INSSERV
INS Servicios

Referencia: ACUERDO 207-11 DE LA JUNTA DIRECTIVA DE INS- SERVICIOS S.A.
Adjudicacion de la contratacion exceptuada 2021PP-000001: “Prestacion de Servicios
de Red de Estimaciéon de Dano Vehicular”.

Estimado Seior:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva
del INS- Servicios S.A. en sesion ordinaria N°207, articulo 1l del 24 de mayo del 2021,
tomo el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

La senora presidente, Licda. Laura Mora Camacho, somete a conocimiento de los
senores directores el oficio de la Gerencia General, INSSERVICIOS-001139-2021 del
20 de mayo del 2021, que contiene la solicitud de adjudicacion de la contratacion

exceptuada 2021PP-000001: “Prestaciéon de Servicios de Red de Estimacién de Dano
Vehicular”.

Una vez conocido y analizado este tema, la Junta Directiva

La Junta Directiva, CONSIDERANDO:

Primero: Que el proceso de contratacion de marras se sustenta en el cumplimiento del

contrato suscrito entre el INS- Casa Matriz e INS- Servicios S.A., nimero E17008M:

Péagina. 1



Red de Estimacion de Danos Vehicular;

Segundo: Que el objetivo de la presente contratacién consiste en satisfacer las
necesidades y requerimientos de los asegurados que se encuentran cubiertos por los
distintos seguros del Instituto Nacional de Seguros, a través de una red de proveedores
robusta y compuesta por profesionales capacitados que brinden el servicio de forma
eficiente y eficaz;

Tercero: Que se cuenta con el criterio juridico de INS- Servicios S.A. que indica lo

siguiente:

"Con vista en la informacion antes mencionada, este Departamento Juridico
identifica que se han cumplido con las etapas formales que establece el
procedimiento de contratacion administrativa y que encuentran sustento legal en
la normativa aplicable, asi como en el cartel del concurso; por lo tanto, se
considera procedente y necesario elevar la recomendacion de adjudicacion para
la verificacion y decision del érgano competente para la emision del acto de
adjudicacion; potestad que recae en la Junta Directiva de INS Servicios S.A.,
segun el Lineamiento Interno de Contratacion Administrativa, limites de

aprobacion y compras con Caja Chica (documento LI-021)" ;

Cuarto: Que corresponde a este Cuerpo Colegiado aprobar la presente contratacion,
segun lo dispone el acuerdo 131-X del 23 de noviembre del afio 2015, el cual senala:
“Para las contrataciones exceptuadas se considerara el procedimiento vigente, sin
embargo, las compras cuyos montos superen el limite establecido para la Licitacion
Publica, requeriran la adjudicacion por parte de la Junta Directiva de Insurance
Servicios S.A.”, y al tenor de la normativa interna vigente para el dictado del acto final

en los procedimientos de cuantia inestimable;

Quinto: Que asi las cosas, es de recibo la recomendacion de la Administracion
contenida en el oficio INSSERVICIOS-01139-2021 del 20 de mayo de 2021 para

Péagina. 2



adjudicar el presente contrato.

ACUERDA:

Aprobar la adjudicacién de la Contratacion Exceptuada No. 2021PP-000001: “Red de
Servicios de Estimacion de Danos Vehicular", en congruencia con las consideraciones
de orden legal y técnico indicadas en el oficio INSSERVICIOS-01139-2021 del 20 de
mayo del 2021 y los detalles que se encuentran contemplados en la presentacién

efectuada en la presente sesion, vertido a favor de los siguientes oferentes:

Numero
m Nombre del taller Tipo oferente

Importadora AM Sociedad Anénima Juridico 3101140951
EE'O Carroceria y Pintura AK Juridico 3101306205
(53E—0 JAI:gnirgobal Investments Inc Sociedad Juridico 3101514999
gE'O Carroceria y Pintura La Uruca S.A. Juridico 3101038692
(73E—0 'gcll'loiar de Enderezado y Pintura Cris del Este Juridico 3101518200
gE'O Carroceria y Pintura Autoshop S. A. Juridico 3101470191
SE_O ;i&ar Enderezado y Pintura Navarro Dava Juridico 3101383284
SE'1 Carlos Eduardo Cortés Campos Fisico 111190494
“E1 ' Marvin Quirés Chacon-Taller Autocolision | Fisico 204510758
SE'1 Taller y Gruas Pepe Juridico 3101181437
g,E—1 ;i&ar de Carroceria y Pintura Chavarria Juridico 3101198994
S5 Taler Pollo Juridico 3102175064
¢ Taller Carroceria Herrera Juridico 3101053693
E1 | Super Golor Dies S.A. Juridico 3101178930
¢ Vehiculos de Trabajo S.A Juridico 3101020764
= Taller Doble Jota Juridico 3102058662

Pagina. 3



CE-2 Consultoria en Peritajes y Valuaciones De

; yopeuito Juridico 3101164476
gE'Q Ronald Alpizar Vazquez (TALLER PIRO) Fisico 204280583
SE'Z Auto Transportes Baco Hermanos, S.A. Juridico 3101174513
gE'Z Mario Enrique Villalobos Fisico 203780019
gE-z Taller Vargas SOSSA Juridico 3101244155
CE2 | Crashand FixS. A. Juridico 3101453787
gE'Z TECNIFIX-Taller Los Reyes Juridico 3102775765
SE'Z José Julian Castro Marin Fisico 401660145
(C))E-S Color Systems Cart Prining Juridico 3101451663
CF3 | 0¥ E Del Caribe Sociedad Anénima Juridico 3101136180
gE'?’ RODYVAZ S.A. Juridico 3101496782
gE'?’ RODYVAZ S.A. Juridico 3101496782
gE-B Randall Rodriguez Salazar Fisico 206240544
;JE-S Cristébal Eduardo Valenciano Gémez Fisico 203690925
SE'S Carroceria y Pintura La Lima Juridico 3101170932
gE"‘ Lauren Arias Villalobos Fisico 206350465
?E'4 Gerardo Brenes Flores Fisico 108130438
SE4 | TallerMs A Juridico 3101124359
gE'4 Transporte del Atlantico Caribeno S. A. Fisico 310113560
2E-4 L(J;hoonnzrgezGémez Tencio- Taller Hermanos Fisico 303500183
gE'4 Partes Urgentes CR S.A. Juridico 3101222277
?E"‘ Urefia y Villalobos Juridico 3101068200
gE'4 Acabados Automotrices Tuner S.A. Juridico 3101642233
gE'4 Carroceria Y PinturaSY O Juridico 3101117832

Pagina. 4



CE-5

CE-5

CE-5

CE-5

CE-5

CE-5

CE-5

CE-6

CE-6

CE-6

CE-6

CE-6

CE-6

CE-6

CE-7

CE-7

CE-7

CE-7

CE-7

CE-7

CE-8

CE-8

CE-8

CE-8

Péagina. 5

Bavarian Motors CR, S. A.

BRC Carroceria y Pintura S.A.

Reparaciones Automotrices COBA S. A.

Infadajo

Purdy Auto Sociedad Andnima

Taller de Carroceria y Pintura Coto S.A.

Geovanny Quirés Bagnarello

Taller Picado (Flavio Picado Céspedes)

Facar

Tony Internacional S. A.

Reitt S.A.

Leonel Solis Conejo

Carroceria Romero Fournier S. A.
Handell Ramirez Gutiérrez

Taller Jorge Guzman Urefa

JW Murcia

Juan Carlos Umana

José Martin Mora Zeleddn

Taller Josué

Alvaro Enrique Villalobos Murillo
3-101-648629 S. A.

Taller FEMAQ S.A.

Carlos Humberto Meneses Villalobos

Carroceria y Pinturas Repaut, S. A.

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Fisico

Juridico

Fisico

Fisico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

3101502521

3101350964

3101249535

3101363400

3101113456

3101203415

106400250

601780858

3101552952

3101171212

3101480844

3101176882

3101026098

503100001

104960315

3101259103

108260581

203760507

3101240969

601730976

3101648629

3101534897

302930548

3101538188



CE-8

CE-8

CE-8

CE-8

CE-8

CE-9

CE-9

CE-9

CE-9

CE-9

CE-9

CE-9

CE-9

CE-9

CE-1
00
CE-1
01
CE-1
02
CE-1
04
CE-1
05
CE-1
06
CE-1
07
CE-1
08
CE-1
10
CE-1
11

Péagina. 6

Carroceria y Pintura Hnos. Gonzalez e Hijos
S.A. (Pérez Zeledon)

Carroceria y Pintura Hnos. Gonzalez e Hijos
S.A. (Parrita)

Carroceria y Pintura Hnos. Gonzalez e Hijos
S.A. (Corredores)

Aar6on Vargas Jiménez- Taller Vargas
Dimarco

Carrocerias HDZ

Taller Costa Rica Enderezado y Pintura S.
A.

Taller Melo Alvarez e Hijo S. A.
Princesas Melisu S.A.

Carfix Center S.A.

Soluciones e Innovaciones en Carrocerias
R&A S. A.

Norberto Alpizar Chinchilla

Taller de Enderezado y Pintura Ebenezer
S.A.

Carroceria y Pintura Fernando Matamoros
Esteban Varela Peraza

Taller Capira SRL

Carroceria y Pintura CYF S. A

Erick Cedefio Madrigal

FK FAICA S. A.

Inversiones Herrera Murcia S. A

Taller Bana S.A.

Corporacion Grupo Q CR SA

Pintura Automotriz Hnos Gamboa Mora
Carroceria Y Pintura Ledezma S.A.

Arguello Sanchez Automotriz ASCA S. A.

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

3101358892

3101358892

3101358892

502850243

3101559838

3101044231

3101016214

3101288273

3101522992

3101554456

204580149

3101559359

3101145108

107380351

3102177277

3101463470

106240704

3101584801

3101807305

3101217714

3101025849

3101482973

3101143957

3101524151



CE-1
12
CE-1
13
CE-1
15
CE-1
16
CE-1
17
CE-1
18
CE-1
19
CE-1
20
CE-1
21
CE-1
22
CE-1
24
CE-1
26
CE-1
30
CE-1
31
CE-1
34
CE-1
35
CE-1
36
CE-1
37
CE-1
38
CE-1
39
CE-1
40
CE-1
43
CE-1
44
CE-1
45

Pagina. 7

Taller Global Automotriz de CR GACR S.A.
Meca Enderezado y Pintura

Stephani Vargas- Taller El Brillante

Taller MVC

Carroceria Enderezado y Pintura ATP, S. A.
Taller Garita S. A.

MSK Soluciones Automotrices

Grupo Inversionista Vinca S.A.

Diez y Diez C.A.C.R.S.A.

AutoStar Vehiculos S. A.

Oferta Taller CYC Auto Color

Valoracion Automotores Industriales
Laberinto S. A.

Marvin Chacén Araya
Ricardo Viquez Sanchez- Taller Viquez

Franz Amhrein & CO.CA

Grupo Corporativo 3R Holding (Sucursal 3R
Uruca)

CALUASA Carroceria y Pintura, S.A.
Jorge Ramirez Brenes

Esteban Oviedo Alfaro

Freddy Tames Camacho
Autopintores de Turrialba S.A.
Gracias Seror Taller S. A.

Servicios Automotrices Tres M S.A.

SYS Taller de Enderezado y Pintura del
Este S.A

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Fisico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

3101099305
3101382895
115520446

3101529151
3101490255
3,1011E+10
3101792916
3101569733
3101561118
3101336780
3102806023
3101392199
106550376

401240845

3101004126
3101266848
3101196726
303660929

206510519

303360847

3101233987
3101251354
3101547181

3101456605



CE-1
48
CE-1
50
CE-1
50
CE-1
52
CE-1
53
CE-1
54
CE-1
55
CE-1
57
CE-1
58
CE-1
59
CE-1
60
CE-1
61
CE-1
62
CE-1
63
CE-1
64
CE-1
65
CE-1
66
CE-1
67
CE-1
68
CE-1
71
CE-1
72
CE-1
73
CE-1
73
CE-1
73

Pagina. 8

Taller WR de Cartago S.A.

Servicios Inversiones y Transportes Tres B,
S.A (Perez Zeledén)

Servicios Inversiones y Transportes Tres B,
S.A (Ciudad Neily)

Wilking Cambronero Campos
Jorge Minor Venegas Herrera
Brahman Motors S.A.

GAA e Hijo S.A.

Manuel Emilio Zumbado Nufiez
Clinica Automotriz El Garaje SRL
Taller H-D Motors, S. A.

Arelis Fallas Solis Marco Camacho

Corporacion Garage Ramirez Enderezado y
Pintura S.

Walter Corrales Alpizar (Taller Corrales)
UPOMOSIA S.A.

Taller MEDE S.A.

Centro Autotal S.A.

CR Autocarrocerias S.A.

3-101-748177 S.A.

WABE Carroceria y Pintura S.A.
KRISSOS de Costa Rica S.A.

Mario Leiva Valverde

Inversiones Automotrices Rocel Taller
Rojassa (Sucursal San Carlos)

Inversiones Automotrices Rocel Taller
Rojassa (Sucursal Pérez)

Inversiones Automotrices Rocel Taller
Rojassa (Sucursal Liberia)

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Fisico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Juridico

Fisico

Juridico

Juridico

Juridico

3101229539

3101142855

3101142855

10643815

106590606

3101638560

3101210133

401480076

3102789964

3101748284

701280041

3101523797

107870608

3101488586

3101175210

3101169354

3101407641

3101748177

3101085331

3101619622

104850960

3101322568

3101322568

3101322568



CE-1

75 Coopetaller R.L. Juridico
CE-1 . . .
76 Carroceria y Pintura Gary S. A. Juridico
CE-1 Autocrash Taller de Enderezado y Pintura -
77 Sociedad Juridico
%5'1 Taller de Motos Indianapolis S.A. Juridico
g(I)E - Oscar Mario Rodriguez Castillo Fisico
g1E'1 Taller Tres Erres del Este Juridico
g2E'1 Jairo Nicoles Monge Madrigal Fisico
ggl? - Eduard Francisco Rodriguez Rojas Fisico
o= | Toyo del Atiantico S.A. Juridico
g5E'1 Corporacion Corella y Umana, S.A. Juridico
g;EJ Taller Buenos Aires Limitada Juridico
o= | 3101781085 S.A Juridico
CE-1 . .

89 Juan Ignacio Vargas Mesen Fisico
CE-1 - - .
9 Autofinish CR Limitada Juridico
82E'1 Taller ACR Auto Colisién Repar S.A. Juridico
8151 La Jolie Marianne S.A. Juridico
8451 Lubricar en Camino S.A. Juridico
8551 Julio Cesar Ledezma Castillo Fisico

Modalidad de entrega: Segun demanda de cuantia inestimada.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaria de Actas Corporativa
Paula Sanchez/INS

Péagina. 9

Visto Bueno

3004584800

3101234906

3102718324

3101208392

204880706

3101341268

110310218

205340051

3101128147

3101314458

3102085982

3101781085

901020876

3102805225

3101333655

3101504145

3101531714

107110806

Secretaria de Actas Corporativa
Laura Mora-Junta Directiva/INS



Enviado: 31/05/2021 10:26:39

cc: Roger Arias/INS, Brayan Chaves-INSSERV/INS, Mario Enrique Viquez-INSSERV/INS,
Angelica Dixon-INSSERV/INS, Carlos Achong-INSSERV/INS, Lorenzo Viales-INSSERV/INS,
Alex Diaz/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS

Pagina. 10



