TRABAJAMOS POR UNA MEJOR COSTA RICA



www.grupoin

SAC-00522-2021 San José, 31 de Mayo del 2021

Sr. Eric Herrera-INSSERV INS Servicios

Referencia: ACUERDO 207-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DE INS- SERVICIOS S.A. Adjudicación de la contratación exceptuada 2021PP-000001: "Prestación de Servicios de Red de Estimación de Daño Vehicular".

Estimado Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS- Servicios S.A. en sesión ordinaria N°207, artículo II del 24 de mayo del 2021, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

La señora presidente, Licda. Laura Mora Camacho, somete a conocimiento de los señores directores el oficio de la Gerencia General, INSSERVICIOS-001139-2021 del 20 de mayo del 2021, que contiene la solicitud de adjudicación de la contratación exceptuada 2021PP-000001: "Prestación de Servicios de Red de Estimación de Daño Vehicular".

Una vez conocido y analizado este tema, la Junta Directiva

La Junta Directiva, CONSIDERANDO:

Primero: Que el proceso de contratación de marras se sustenta en el cumplimiento del contrato suscrito entre el INS- Casa Matriz e INS- Servicios S.A., número E17008M:

Red de Estimación de Daños Vehicular;

Segundo: Que el objetivo de la presente contratación consiste en satisfacer las necesidades y requerimientos de los asegurados que se encuentran cubiertos por los distintos seguros del Instituto Nacional de Seguros, a través de una red de proveedores robusta y compuesta por profesionales capacitados que brinden el servicio de forma eficiente y eficaz;

Tercero: Que se cuenta con el criterio jurídico de INS- Servicios S.A. que indica lo siguiente:

"Con vista en la información antes mencionada, este Departamento Jurídico identifica que se han cumplido con las etapas formales que establece el procedimiento de contratación administrativa y que encuentran sustento legal en la normativa aplicable, así como en el cartel del concurso; por lo tanto, se considera procedente y necesario elevar la recomendación de adjudicación para la verificación y decisión del órgano competente para la emisión del acto de adjudicación; potestad que recae en la Junta Directiva de INS Servicios S.A., según el Lineamiento Interno de Contratación Administrativa, límites de aprobación y compras con Caja Chica (documento LI-021)";

Cuarto: Que corresponde a este Cuerpo Colegiado aprobar la presente contratación, según lo dispone el acuerdo 131-X del 23 de noviembre del año 2015, el cual señala: "Para las contrataciones exceptuadas se considerará el procedimiento vigente, sin embargo, las compras cuyos montos superen el límite establecido para la Licitación Pública, requerirán la adjudicación por parte de la Junta Directiva de Insurance Servicios S.A.", y al tenor de la normativa interna vigente para el dictado del acto final en los procedimientos de cuantía inestimable;

Quinto: Que así las cosas, es de recibo la recomendación de la Administración contenida en el oficio INSSERVICIOS-01139-2021 del 20 de mayo de 2021 para

adjudicar el presente contrato.

ACUERDA:

Aprobar la adjudicación de la Contratación Exceptuada No. 2021PP-000001: "Red de Servicios de Estimación de Daños Vehicular", en congruencia con las consideraciones de orden legal y técnico indicadas en el oficio INSSERVICIOS-01139-2021 del 20 de mayo del 2021 y los detalles que se encuentran contemplados en la presentación efectuada en la presente sesión, vertido a favor de los siguientes oferentes:

Ехр.	Nombre del taller	Tipo oferente	Número de cédula
CE-0 1	Importadora AM Sociedad Anónima	Jurídico	3101140951
CE-0 4	Carrocería y Pintura AK	Jurídico	3101306205
CE-0 5	JPR Global Investments Inc Sociedad Anónima	Jurídico	3101514999
CE-0 6	Carrocería y Pintura La Uruca S.A.	Jurídico	3101038692
CE-0 7	Taller de Enderezado y Pintura Cris del Este S. A	Jurídico	3101518200
CE-0 8	Carrocería y Pintura Autoshop S. A.	Jurídico	3101470191
CE-0 9	Taller Enderezado y Pintura Navarro Dava S.A.	Jurídico	3101383284
CE-1 0	Carlos Eduardo Cortés Campos	Físico	111190494
CE-1 1	Marvin Quirós Chacón-Taller Autocolisión	Físico	204510758
CE-1 2	Taller y Grúas Pepe	Jurídico	3101181437
CE-1 3	Taller de Carrocería y Pintura Chavarría S.A.	Jurídico	3101198994
CE-1 4	Taller Pollo	Jurídico	3102175064
CE-1 5	Taller Carrocería Herrera	Jurídico	3101053693
CE-1 7	Super Color Dies S.A.	Jurídico	3101178930
CE-1 8	Vehículos de Trabajo S.A.	Jurídico	3101020764
CE-1 9	Taller Doble Jota	Jurídico	3102058662

CE-2 2	Consultoría en Peritajes y Valuaciones De Vehículo	Jurídico	3101164476
CE-2 3	Ronald Alpízar Vázquez (TALLER PIRO)	Físico	204280583
CE-2 4	Auto Transportes Baco Hermanos, S.A.	Jurídico	3101174513
CE-2 5	Mario Enrique Villalobos	Físico	203780019
CE-2 6	Taller Vargas SOSSA	Jurídico	3101244155
CE-2 7	Crash and Fix S. A.	Jurídico	3101453787
CE-2 8	TECNIFIX-Taller Los Reyes	Jurídico	3102775765
CE-2 9	José Julián Castro Marín	Físico	401660145
CE-3 0	Color Systems Cart Prining	Jurídico	3101451663
CE-3 3	O Y E Del Caribe Sociedad Anónima	Jurídico	3101136180
CE-3 5	RODYVAZ S.A.	Jurídico	3101496782
CE-3 5	RODYVAZ S.A.	Jurídico	3101496782
CE-3 6	Randall Rodríguez Salazar	Físico	206240544
CE-3 7	Cristóbal Eduardo Valenciano Gómez	Físico	203690925
CE-3 9	Carrocería y Pintura La Lima	Jurídico	3101170932
CE-4 0	Lauren Arias Villalobos	Físico	206350465
CE-4 1	Gerardo Brenes Flores	Físico	108130438
CE-4 2	Taller MS S.A.	Jurídico	3101124359
CE-4 3	Transporte del Atlántico Caribeño S. A.	Físico	310113560
CE-4 4	Jhonny Gómez Tencio- Taller Hermanos González	Físico	303500183
CE-4 6	Partes Urgentes CR S.A.	Jurídico	3101222277
CE-4 7	Ureña y Villalobos	Jurídico	3101068200
CE-4 8	Acabados Automotrices Tuner S.A.	Jurídico	3101642233
CE-4 9	Carrocería Y Pintura S Y O	Jurídico	3101117832

CE-5 0	Bavarian Motors CR, S. A.	Jurídico	3101502521
CE-5 2	BRC Carrocería y Pintura S.A.	Jurídico	3101350964
CE-5 3	Reparaciones Automotrices COBA S. A.	Jurídico	3101249535
CE-5 4	Infadajo	Jurídico	3101363400
CE-5 5	Purdy Auto Sociedad Anónima	Jurídico	3101113456
CE-5 6	Taller de Carrocería y Pintura Coto S.A.	Jurídico	3101203415
CE-5 7	Geovanny Quirós Bagnarello	Físico	106400250
CE-6 0	Taller Picado (Flavio Picado Céspedes)	Físico	601780858
CE-6 1	Facar	Jurídico	3101552952
CE-6 3	Tony Internacional S. A.	Jurídico	3101171212
CE-6 4	Reitt S.A.	Jurídico	3101480844
CE-6 5	Leonel Solís Conejo	Jurídico	3101176882
CE-6 6	Carrocería Romero Fournier S. A.	Jurídico	3101026098
CE-6 8	Handell Ramírez Gutiérrez	Físico	503100001
CE-7 2	Taller Jorge Guzmán Ureña	Físico	104960315
CE-7 3	JW Murcia	Jurídico	3101259103
CE-7 6	Juan Carlos Umaña	Físico	108260581
CE-7 7	José Martín Mora Zeledón	Físico	203760507
CE-7 8	Taller Josué	Jurídico	3101240969
CE-7 9	Álvaro Enrique Villalobos Murillo	Físico	601730976
CE-8 0	3-101-648629 S. A.	Jurídico	3101648629
CE-8 1	Taller FEMAQ S.A.	Jurídico	3101534897
CE-8 4	Carlos Humberto Meneses Villalobos	Físico	302930548
CE-8 6	Carrocería y Pinturas Repaut, S. A.	Jurídico	3101538188

CE-8 7	Carrocería y Pintura Hnos. González e Hijos S.A. (Pérez Zeledón)	Jurídico	3101358892
CE-8 7	Carrocería y Pintura Hnos. González e Hijos S.A. (Parrita)	Jurídico	3101358892
CE-8 7	Carrocería y Pintura Hnos. González e Hijos S.A. (Corredores)	Jurídico	3101358892
CE-8 8	Aarón Vargas Jiménez- Taller Vargas Dimarco	Físico	502850243
CE-8 9	Carrocerías HDZ	Jurídico	3101559838
CE-9 0	Taller Costa Rica Enderezado y Pintura S. A.	Jurídico	3101044231
CE-9 1	Taller Melo Álvarez e Hijo S. A.	Jurídico	3101016214
CE-9 2	Princesas Melisu S.A.	Jurídico	3101288273
CE-9 3	Carfix Center S.A.	Jurídico	3101522992
CE-9 5	Soluciones e Innovaciones en Carrocerías R&A S. A.	Jurídico	3101554456
CE-9 6	Norberto Alpízar Chinchilla	Físico	204580149
CE-9 7	Taller de Enderezado y Pintura Ebenezer S.A.	Jurídico	3101559359
CE-9 8	Carrocería y Pintura Fernando Matamoros	Jurídico	3101145108
CE-9 9	Esteban Varela Peraza	Físico	107380351
CE-1 00	Taller Capira SRL	Jurídico	3102177277
CE-1 01	Carrocería y Pintura CYF S. A	Jurídico	3101463470
CE-1 02	Erick Cedeño Madrigal	Físico	106240704
CE-1 04	FK FAICA S. A.	Jurídico	3101584801
CE-1 05	Inversiones Herrera Murcia S. A	Jurídico	3101807305
CE-1 06	Taller Bana S.A.	Jurídico	3101217714
CE-1 07	Corporación Grupo Q CR SA	Jurídico	3101025849
CE-1 08	Pintura Automotriz Hnos Gamboa Mora	Jurídico	3101482973
CE-1 10	Carrocería Y Pintura Ledezma S.A.	Jurídico	3101143957
CE-1 11	Arguello Sánchez Automotriz ASCA S. A.	Jurídico	3101524151

CE-1 12	Taller Global Automotriz de CR GACR S.A.	Jurídico	3101099305
CE-1 13	Meca Enderezado y Pintura	Jurídico	3101382895
CE-1 15	Stephani Vargas- Taller El Brillante	Físico	115520446
CE-1 16	Taller MVC	Jurídico	3101529151
CE-1 17	Carrocería Enderezado y Pintura ATP, S. A.	Jurídico	3101490255
CE-1 18	Taller Garita S. A.	Jurídico	3,1011E+10
CE-1 19	MSK Soluciones Automotrices	Jurídico	3101792916
CE-1 20	Grupo Inversionista Vinca S.A.	Jurídico	3101569733
CE-1 21	Diez y Diez C.A.C.R.S.A.	Jurídico	3101561118
CE-1 22	AutoStar Vehículos S. A.	Jurídico	3101336780
CE-1 24	Oferta Taller CYC Auto Color	Jurídico	3102806023
CE-1 26	Valoración Automotores Industriales Laberinto S. A.	Jurídico	3101392199
CE-1 30	Marvin Chacón Araya	Físico	106550376
CE-1 31	Ricardo Víquez Sánchez- Taller Víquez	Físico	401240845
CE-1 34	Franz Amhrein & CO.CA	Jurídico	3101004126
CE-1 35	Grupo Corporativo 3R Holding (Sucursal 3R Uruca)	Jurídico	3101266848
CE-1 36	CALUASA Carrocería y Pintura, S.A.	Jurídico	3101196726
CE-1 37	Jorge Ramírez Brenes	Físico	303660929
CE-1 38	Esteban Oviedo Alfaro	Físico	206510519
CE-1 39	Freddy Tames Camacho	Físico	303360847
CE-1 40	Autopintores de Turrialba S.A.	Jurídico	3101233987
CE-1 43	Gracias Señor Taller S. A.	Jurídico	3101251354
CE-1 44	Servicios Automotrices Tres M S.A.	Jurídico	3101547181
CE-1 45	SYS Taller de Enderezado y Pintura del Este S.A	Jurídico	3101456605

CE-1 48	Taller WR de Cartago S.A.	Jurídico	3101229539
CE-1 50	Servicios Inversiones y Transportes Tres B, S.A (Perez Zeledón)	Jurídico	3101142855
CE-1 50	Servicios Inversiones y Transportes Tres B, S.A (Ciudad Neily)	Jurídico	3101142855
CE-1 52	Wilking Cambronero Campos	Físico	10643815
CE-1 53	Jorge Minor Venegas Herrera	Físico	106590606
CE-1 54	Brahman Motors S.A.	Jurídico	3101638560
CE-1 55	GAA e Hijo S.A.	Jurídico	3101210133
CE-1 57	Manuel Emilio Zumbado Núñez	Físico	401480076
CE-1 58	Clínica Automotriz El Garaje SRL	Jurídico	3102789964
CE-1 59	Taller H-D Motors, S. A.	Jurídico	3101748284
CE-1 60	Arelis Fallas Solís Marco Camacho	Físico	701280041
CE-1 61	Corporación Garage Ramírez Enderezado y Pintura S.	Jurídico	3101523797
CE-1 62	Walter Corrales Alpízar (Taller Corrales)	Físico	107870608
CE-1 63	UPOMOSIA S.A.	Jurídico	3101488586
CE-1 64	Taller MEDE S.A.	Jurídico	3101175210
CE-1 65	Centro Autotal S.A.	Jurídico	3101169354
CE-1 66	CR Autocarrocerías S.A.	Jurídico	3101407641
CE-1 67	3-101-748177 S.A.	Jurídico	3101748177
CE-1 68	WABE Carrocería y Pintura S.A.	Jurídico	3101085331
CE-1 71	KRISSOS de Costa Rica S.A.	Jurídico	3101619622
CE-1 72	Mario Leiva Valverde	Físico	104850960
CE-1 73	Inversiones Automotrices Rocel Taller Rojassa (Sucursal San Carlos)	Jurídico	3101322568
CE-1 73	Inversiones Automotrices Rocel Taller Rojassa (Sucursal Pérez)	Jurídico	3101322568
CE-1 73	Inversiones Automotrices Rocel Taller Rojassa (Sucursal Liberia)	Jurídico	3101322568

CE-1 75	Coopetaller R.L.	Jurídico	3004584800
CE-1 76	Carrocería y Pintura Gary S. A.	Jurídico	3101234906
CE-1 77	Autocrash Taller de Enderezado y Pintura Sociedad	Jurídico	3102718324
CE-1 79	Taller de Motos Indianápolis S.A.	Jurídico	3101208392
CE-1 80	Óscar Mario Rodríguez Castillo	Físico	204880706
CE-1 81	Taller Tres Erres del Este	Jurídico	3101341268
CE-1 82	Jairo Nicoles Monge Madrigal	Físico	110310218
CE-1 83	Eduard Francisco Rodríguez Rojas	Físico	205340051
CE-1 84	Toyo del Atlántico S.A.	Jurídico	3101128147
CE-1 85	Corporación Corella y Umaña, S.A.	Jurídico	3101314458
CE-1 87	Taller Buenos Aires Limitada	Jurídico	3102085982
CE-1 88	3101781085 S.A.	Jurídico	3101781085
CE-1 89	Juan Ignacio Vargas Mesen	Físico	901020876
CE-1 90	Autofinish CR Limitada	Jurídico	3102805225
CE-1 92	Taller ACR Auto Colisión Repar S.A.	Jurídico	3101333655
CE-1 91	La Jolie Marianne S.A.	Jurídico	3101504145
CE-1 94	Lubricar en Camino S.A.	Jurídico	3101531714
CE-1 95	Julio Cesar Ledezma Castillo	Físico	107110806

Modalidad de entrega: Según demanda de cuantía inestimada.

Acuerdo firme

Atentamente, Secretaría de Actas Corporativa Paula Sánchez/INS **Visto Bueno** Secretaría de Actas Corporativa Laura Mora-Junta Directiva/INS Enviado: 31/05/2021 10:26:39

cc: Róger Arias/INS, Brayan Chaves-INSSERV/INS, Mario Enrique Viquez-INSSERV/INS, Angelica Dixon-INSSERV/INS, Carlos Achong-INSSERV/INS, Lorenzo Viales-INSSERV/INS, Alex Díaz/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS